



Centerpartiet



ALLIANS
EN

Yrkande

Regionstyrelsens arbetsutskott 5 december

Ärende: Utveckla samspelet mellan sjukhusvården och primärvården

Motiv

Situationen i primärvården i Västerbotten är minst sagt utmanande. En av de viktigaste åtgärderna för att påbörja en förbättrad situation för primärvården är genom att justera det hälsoval som finns i länet. Därför har en översyn av beställningen varit välkommen. Arbetet har pågått under mycket lång tid. Det förslag på rapport som är framtagen har istället tagit fokus på samverkan mellan sjukhusvård och primärvård samt mellan region och kommun.

Rapporten identifierar vissa av primärvårdens strukturella utmaningar, såsom bristen på kontinuitet, begränsade resurser och otydligt ansvar för utskrivningsklara patienter. Trots att rapporten är på 31 sidor saknas en tydlig analys av hur dessa utmaningar konkret ska lösas. Fokus ligger huvudsakligen på övergripande visioner och allmänna principer snarare än på nödvändiga åtgärder som direkt kan stärka primärvårdens kapacitet och förmåga att hantera sitt utökade ansvar.

Rapporten argumenterar snarare för att göra så små justeringar som möjligt då Västerbotten av olika motiv verkar ha den mest avvägande och perfekta modellen. Som om den problembeskrivning till varför en översyn av hälsovalet inte längre existerar som motiv. Rapporten skulle behöva justeras med en ökad stringens i att presentera faktiska förslag som bidrar till en förändrad situation för primärvården i länet. Om aktuellt regelverk är så bra som det är, hur kan då situationen vara så illa som den är för primärvården i länet? Det krävs en skarp analys av nuvarande brister och varför det nuvarande regelverket och ersättningsmodellerna inte fungerar som avsett. En sådan analys är nödvändig för att kunna identifiera och adressera de faktorer som har lett till den ansträngda situationen i primärvården.

Sammanfattningsvis framstår rapporten i sitt nuvarande skick som ett försvar för status quo snarare än en plattform för förändring. Primärvården i Västerbotten kan inte längre hantera ökande krav och förväntningar utan konkreta åtgärder och ett tydligare fokus på hur dess utmaningar ska lösas. En sådan översyn måste därför göras om från grunden med skarp inriktning på handlingskraftiga lösningar

Även om det enligt tidsplanen för den fortsatta ärendeberedningsprocessen ska arbetas fram ett nytt förslag på Hälsovalsbeställningen är det utifrån denna rapport. I och med att rapporten inte argumenterar för några väsentliga förändringar är det bättre att den arbetas om för att skapa en plattform för att förändra förutsättningarna och kunna förbättra läget i primärvården i länet.

Yrkande

Att Rapporten omarbetas enligt dessa motiv

Allians för Västerbotten

Nicklas Sandström(M)
Regionråd i opposition

Ewa-May Karlsson (C)
Gruppledare

Hans-Inge Smetana (KD)
Gruppledare

Maria Lundqvist Brömster (L)
Gruppledare